COMUNE DI RAGUSA

N.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 08 aep

OGGETTO: Concessione utilizzo gratuito della Sala degli Stemmi del Castello di
Donnafugata al Centro di ricerche speleo — idrogeologiche per la realizzazione della
Conferenza Internazionale denominata “Man and Karst in Sicily 2019 da tenersi nelle date

24 e 25 giugno 2019.

L'anno duemila el Zeivmr9me04 |l giorno alle ore TE LS
del mese di (,}/J nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
7/ 7

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco A/~ //}VW’;‘,A/& éti-ﬁ?c ;
Sono presenti i signori Assessori:
Presenti Assenti
1) dr. Luigi Rabito S0
2) dr. Giovanni lacono < --
3) dr.ssa Giovanna Licitra ] <
4) geom. Francesco Barone j‘ X
5) dr.ing. Giovanni Giuffrida £

Assisteil Vie Segretario Generale dott. [’E’Oo-‘l?f:'&:jfb} ,Zﬁiﬂﬂiézw'

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

~ 2 B /
2 \ A Y

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 44 > 2 & /Sett. VI del 29 ¢ 3- 201§

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e

successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni,

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

ALLEGATA PROPOSTA N. 111413/18



Letto, approvato e sottoscritto.

T L/SLND’ACO
. \v/,_,—' — (i 7 ',
L ASSESSOR ANZIANO IL SEGR&T?}RIO GENERALE

©oor b . % IR
\f& o\ W il e

Il sottoscritto messo comunale attesta che copla della presente deliberazione ¢ stata aﬁ'ssa aII Albo Pretorio il

N QA 2941
LY ARR 231 finoal per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i R lLMESSO COMUNALE

N Certificato di immediata esecutivita della delibera
() Certn“ 0 che la deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 dajla L.R. n.44/91. :
() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 della . n.44/91.
Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

P

/(Certlﬂco che, contestualmente all’affissione all'Albo, la deliberazione é stata traspeén copia ai capi
grubpo consiliari, ai sensi del 4°'omma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni\gall'affissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensj dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii pg ARR 1IN

/S{EGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia
Pretorio di questo Comune per quindici giorni conse

senza opposizione/con opposizione

Ragusa, li

Pretorio di questo Comune il giorno ,;;_, D ARG 17E indici glorm consecutivi decorrentl dal
senza opposizione/con opposizione ' ARt
Ragusa, li / IL'SEGRETARIO GENERALE
/4ﬁﬁcato di avvenuta esecutivita della deliberazione
Certifico che la,deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
Raglsa, i IL SEGRETARIO GENERALE

/‘“”FTAQ‘O GENERALE
-

== | Listr ﬁ@ﬁe g&@“ C. 8.




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vi Protn. /. {27 O 7SeftVI Del 74 )3 -0

- 3 ‘.,/'”
i

LY
J

6° Servizio : Cultura e gestione dei
BB.CC. Biblioteca e archivio storico.

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Concessione patrocinio ed utilizzo gratuito della Sala degli Stemmi del Castello di
Donnafugata al Centro di Ricerche Speleo — Idrogeologiche per la realizzazione della Conferenza
Internazionale denominata “Man and Karst in Sicily 2019” da tenersi nelle date 24 e 25 giugno
2019.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Il sottoscritto Dott. Santi Di Stefano dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione :

Premesso :
-che con deliberazione n.4 del 9 gennaio 2013 il Consiglio Comunale ha approvato il nuovo
regolamento che disciplina la concessione del Patrocinio Comunale;

-che, con tale Regolamento, agli artt. 1 e 4, si individuano i soggetti e le iniziative che
potenzialmente possono beneficiare di patrocini dell’ Amministrazione Comunale : cittadini, singoli
ed organizzazioni in gruppi o Associazioni, nonché soggetti pubblici o privati, le cui iniziative
abbiano come finalita lo svolgimento di attivita di rilevanza sociale, culturale, artistica, storica,
istituzionale, educativa, turistica, ambientale, ricreativa, sportiva e che in ogni caso siano rivolte
all’intera collettivita;

Considerato che la concessione del patrocinio ai sensi dell’art. 3 del Citato Regolamento ¢
formalizzata con provvedimento del Sindaco, previa approvazione della Giunta Municipale;

Vista [' istanza prot.n.111413/18 con la quale il Dott. Rosario Ruggieri , in qualita di Presidente
del CIRS di Ragusa, con sede in Via Torrenuova N 87, richiede I'uso gratuito della Sala degli
Stemmi del Castello di Donnafugata per la realizzazione, nelle date del 24 € 25 giugno p.v., della
Conferenza Internazionale denominata “ Man and Karst in Sicily 2019;

Ritenuto opportuno, data [’alta valenza culturale dell’iniziativa, concedere al Centro ibleo di
Ricerche Spleo- Idrogeologiche ( C.LR.S.) il patrocinio e [l'utilizzo gratuito della Sala degli
Stemmi, in quanto la manifestazione, tende alla valorizzazione del patrimonio naturale ed
archeologico del territorio con la partecipazione di ricercatori e studiosi di fama mondiale negli




ambiti di scienze della terra, della geologia e dell’idrogeologia, pertanto la Conferenza al contempo
diffondera I’'immagine del Castello in ambito internazionale;

Visto I’art.3 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a
persone fisiche enti ed associazioni approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 26.04.1989 ai
sensi del quale ¢ possibile concedere vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici
diversi dall’erogazione di denaro e nel caso di specie I’utilizzo della Sala degli Stemmi del
Castello di Donnafugata;

Vista la Deliberazione di G.M. n.386 del 30.10.18, che prevede, quale modalita di
compartecipazione alle spese sotto forma di esenzione dal pagamento della prevista tariffa, la
concessione in uso gratuito degli immobili e dei monumenti (quali il Castello di Donnafugata,
Teatro Tenda, Sala Falcone Borsellino e Auditorium san Vincenzo Ferreri,Palazzo Zacco, Teatro
Marcello Perracchio), ogni qualvolta I'Amministrazione ne condivida le finalitd dell' iniziativa
culturale proposta ;

Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale ¢ stato approvato il nuovo
Regolamento di Contabilita ai sensi dell’artt. 152 del D. Igs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 26.09.2018 ¢ stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 366 del 15.10.2018 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione per ilo triennio 2018-2020;

Dato atto che il provvedimento € coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel P.E.G.
sopra richiamati;

Dato atto, ancora, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla \
situazione economica—finanziaria o patrimoniale dell’ente, in quanto si concede |
il vantaggio economico dell’utilizzo della Sala degli Stemmii ; ]
Ritenuto di

Ritenuto di provvedere in merito; /
Visto ’art. 15 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:

1.

2.

3.

Condividere I’iniziativa descritta in premessa e concedere il Patrocinio al Centro Ibleo di
Ricerche Speleo — Idrogeologiche di Ragusa con sede in Via Torrenuova N 87 ed, a titolo di
vantaggio economico, I’utilizzo della Sala degli Stemmi del Castello di Donnafugata per la
realizzazione della Conferenza Internazionale “ Man and Karst in Sicily 2019” che si
svolgera nei giorni 24 e 25 giugno p.v. cio ai sensi dell’art. 3 del Regolamento comunale
per la concessione di sovvenzioni, contributi e sussidi finanziari a persone fisiche enti ed
associazioni approvato con deliberazione consiliare n. 40 del 26.04.1989 ed ai sensi della
Deliberazione di G.M. n.386 del 30.10.18;

Dare atto che la concessione del Patrocinio sara formalizzata con provvedimento del
Sindaco come previsto dall’art. 3 del vigente Regolamento Comunale per la concessione del
Patrocinio Comunale;

Dare atto, altresi, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente in quanto si concede, oltre al
Patrocinio, il vantaggio economico per I'utilizzo gratuito della Sala degli Stemmi del

Castello di Donnafugata.
\ i

\
WWCQT?«;::;Z;';



Farere di Regolarita Tecnica

I | noncamparta: .

Al sensi dégﬂ arit. _49_'e 147-’bi5' del D.Lgs.267/2000, s esprime- parere favorevole di regolarita tecnica,

attestante la regolarita e la carreltezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.

'| Si attesta altres], chi la deliberazione: R ) S

la situazione economica-finanziaria o sul patrim}_‘oqia del'Ente.
iy &
Al Dirigente

Rifléssi diretti o Indiretti sul
}(\;‘-w:ﬁ S

i I

i1

Parere di Regolarit'af'Conla'bi(e_ S ]
. 32 del Regolamento di

Al senai degli anlt, 49 & 147- bis del D.Lgs.267/2000, & per quanto previsio dallart
Cantahilita; si. esprime parare favoravale di regolarita contabile sulla propasta d deliberazione in oggetto.

A;ﬁﬁé&améntb; s b e M _CAF.'.

i ’Praﬁo:taélo’ria bd.ivirnp:e_‘gn'o - CAP. : .I , o
; Hagu'ﬁél&\. hllq AR f- i Dirige' te d'el' 4@ nanzlario : -
v”\:/,isto Contahile ' L ‘

Presa _v'isione della proposta di deliberazione in oggetic.

Ragusa,

Parere di leqgittimita

Sl esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Hagusa, 9% L(' “2&,&9

Motivazione deli'eventuale parers tontrario:

[ ] Dadichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:
/
’ ] , ]
LR i a Sl i
Ragusa, 29){ D/284/Y
— ! 7

L
Il Ca"‘p?‘! eltore

Il F{esponsabi e del Procediment
i\ QD (/JE .
i i o i
Vjstoﬂ?iﬁessﬁ‘ﬁe‘é‘tramo ]

e



